2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

восемнадцатая СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2026

                                     № 5
ст-ца Старощербиновская

О внесении изменений в решение Совета

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района от 25 декабря 2020 г. № 7

«Об утверждении Положения о порядке сдачи

квалификационного экзамена муниципальными
служащими администрации Старощербиновского
сельского поселения Щербиновского района
и оценки их знаний, навыков и умений

(профессионального уровня)»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 г.          № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 03 июня 2009 г. № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае» и на основании Закона Краснодарского края от 10 октября 2025 г. № 5413-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», руководствуясь Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня, утвержденного решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 25 декабря 2020 г. № 7 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»:
1) в пункте 3 слова «то не ранее чем через три месяца после назначения» заменить словами «при назначении»;

2) по всему тексту слова «классный чин муниципальной службы» заменить на слова «классный чин муниципального служащего» в соответствующих падежах.
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее решение:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starsсherb.ru) в меню сайта «Совет поселения», «Решения Совета», «за 2026 год»;

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Бабичева С.А.
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Председатель Совета

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                                               А.В. Олешко

	Глава

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                                          Ю.В. Зленко